2020年 4月 3日

致各位家長

大阪中華學校

校長  陳雪霞

因應新型肺炎疫情停課與典禮變更通知

    新型肺炎疫情日益險峻，感謝家長共體時艱，多方理解與配合。很遺憾地，

由於目前大阪府被歸於「感染拡大警戒地域」，根據大阪府要請，本校將從 2020

新學年開學日起停課至 5月 6日（三）為止。

    為確保同學們身心之健康與學習活動之繼續，停課期間本校將參照大阪府相

關因應概要，展開分散來校上課及網路授課等各項教育活動，詳細將逐步通知。

    其次，有關 4月 4日（六）新生入學典禮及 4月 6日（一）全校開學典禮將

變更如下。敬請各位家長詳加確認。

    疫情瞬時有變，本校也會即時因應調整。敬請各位家長隨時注意本校網站以

及班級 LINE群組的最新消息。

記

一、新生入學典禮：

   1.典禮延期，詳情日後公布。

    2.4月 4日（六）當日

      ①幼稚班新生家長 10：00到校，幼班教室報到。(學生不到校)

      ②新小一家長分兩梯到校領取課本。(學生不到校)

對    象 到校時間 地點

幼稚班直升者 10：00～10：30
進校門左側

其他 11：00～11：30

      ③新中一同學 10：00到校領取課本。

二、全校開學典禮：

  1.典禮延期，詳情日後公布。

  2.4月 6日（一）當日同學到校領取課本。

對    象 到校・離校時間 地  點

新小二、新小四、新小六 10：00～10：50
各班教室

新小三、新小五、新中二、新中三 11：00～11：50

 3.服裝：冬季制服、制帽。

  4.攜帶物品：室內鞋、書包、筆記用品。

三、注意事項：請家長與同學來校前先測體溫，戴口罩，盡力避免「三密」狀態。

２０２０年４月３日

保護者各位

       大阪中華学校

        校長 陳雪霞

臨時休業及び入学式、始業式の変更について（お知らせ）

 新型肺炎の感染拡大が日々深刻化している状況において、保護者のみなさまには多大な

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 このたび、大阪府の要請等を受け、２０２０年度の開始日から５月６日（水）までの間、

臨時休業を実施することとなりました。

 子どもたちの心身の健康を確保し、学習活動を継続するため、臨時休業期間中、分散登

校、インターネット授業等を実施します。詳細は追ってお知らせします。

 なお、４月４日（土）の入学式、４月６日（月）の始業式については、下記のとおりと

なりますので、よろしくお願いいたします。

 また、感染の拡大状況は常に変化しており、本校の対応も変更する可能性があります。

本校ホームページでお知らせしますのでご確認ください。

記

一、入学式について

 １．４月４日（土）の式典は延期となります。詳細は後日お知らせします。

 ２．当日の日程

   ①幼稚部新入生の保護者 １０：００来校、幼稚部教室集合

   ②小学部新入生の保護者

     内部進学生     １０：００来校、校門進入後左手エリアにて各種手続き

     新規入学生     １１：００来校、校門進入後左手エリアにて各種手続き

   ③中学部新入生 本人が１０：００に登校し、教材を持ち帰ります。

二、始業式について

 １．４月６日（月）の始業式は延期となります。詳細は後日お知らせします。

 ２．当日の日程

    新小２、新小４、新小６   １０：００登校、各教室集合、1０：５０下校

    新小３、新小５、新中２、新中３ １１：００登校、各教室集合、1１：５０下校

 ３．服装：冬季制服、制帽

 ４．持ち物：上靴、かばん（ランドセル）、筆記用具

三、注意事項

 保護者の方と子どもたちは来校前に体温を測定してください。

 学校ではマスクを着用のうえ、「三密」の状態を避けてください。